



LÄNSSTYRELSEN
VÄSTRA GÖTALANDS LÄN

Enheten för naturförvaltning

BESLUT
Bilaga 2
2018-06-13

Diarienummer
512-9699-2018

Sida
1(5)

Enligt sändlista

Svar på yttrande om förslag till reviderad skötselplan för naturreservatet Brobacka i Alingsås kommun

Yttrande

Yttrande har inkommit från Alingsås kommun och Naturskyddsföreningen Alingsås.

Synpunkter och Länsstyrelsens svar

Kommunens yttrande:

Kommunen undrar för punkt 2.2 ”Är de gamla inventeringarna uppdaterade med nya inventeringar? Vore snyggt om det på något sätt går att utläsa när arterna påträffats så att det går att säga med säkerhet att den här arten förekommer i detta område. Arterna i beskrivningen stämmer inte riktigt med arterna i Bilaga 1.”

Länsstyrelsens svar: Nya inventeringar för området har inte gjorts utan de arter som nämns i punkt 2.2 är antingen noterade av en kollega i fält som 2014 gjorde ett första utkast på en reviderad skötselplan eller tagna från skötselplanen från 1994. De arter beskrivna i Bilaga 1 är arter inrapporterade till artportalen. Länsstyrelsen planerar inte att göra en inventering av området.

Kommunen föreslår för punkt 2.3.1 att ”Detta stycke borde kunna kompletteras med fler arter än bara de åtta skyddsvärda träden. Växter och djur har radats upp i tidigare avsnitt, dessa samt deras biotoper bör kunna nämnas här. Varför saknas det bevarandeplan och åtgärdsprogram för miljöerna i området med de åtta skyddsvärda träden? I annat fall borde dessa ingå och därmed få rum i denna skötselplan.”

Länsstyrelsens svar: Eftersom mycket av de biologiska värdena har beskrivits i många avsnitt i skötselplanen valdes just detta avsnitt att hållas kort och fokuseras på de största värdena.

Bevarandeplaner skrivs enbart för Natura 2000-områden, eftersom detta inte är ett sådant område så saknar det därmed en bevarandeplan.

Eftersom området saknar de miljöer som krävs för att ingå i ett åtgärdsprogram för miljöer, så saknas därför ett sådant.

Naturskyddsföreningen Alingsås yttrande

Naturskyddsföreningen skriver angående punkt 1.2 att "Sedan många år tillbaka förekommer inte något årligt bete på betesmarken. Stängsel och grin-dar borttagna av förvaltaren."

Länsstyrelsens svar: Länsstyrelsen är medvetna om att det inte förekommer något bete. Detta är ett önskemål från Länsstyrelsens sida för att kunna hålla ytan öppen.

Naturskyddsföreningen skriver angående punkt 2.2 att "I den gamla ekha-gen har några av de grova träden dött, varav en har avverkats till en högstubbe. Närmast berget fanns tidigare ett antal grova tallar som avver-kats för flera år sedan. Igenväxningen i slätterängen består av hasselbuskar och enstaka enar, detta bestånd har gallrats under senaste vintern. Enligt uppgift från Alingsås ornitologiska sällskap görs numera inga flyttfå-gelberäkningar.

Området med fornåkrarna benämns olika i olika stycken."

Länsstyrelsens svar: Länsstyrelsen anser att den första informationen inte på-verkar texten i någon större utsträckning. Inga justeringar kommer därför att göras i texten. Justering kommer att göras för att ändra informationen om flyttfågelräkningen. Informationen om fornminnena kommer att justeras och bli tydligare.

Naturskyddsföreningen skriver angående punkt 2.3.1 att "Vi i Naturskydds-föreningen känner inte med säkerhet till vilka åtta träd som är skyddsvärda. Det skulle underlätta om någon form av märkning kunde göras."

Länsstyrelsens svar: Dessa träd finns markerade på kartan i Bilaga 5. Ingen ytterligare märkning kommer att göras från Länsstyrelsens sida.

Naturskyddsföreningen skriver angående punkt 2.3.2 att "De trettiotal jätte-grytor som finns upptagna på kartan på Västkuststiftelsens Brobackafolder är halva grytor, så kallade kolkbäcken."

Länsstyrelsens svar: Detta finns redan omnämnt i texten. Inga justeringar kommer därför att göras i texten.

Naturskyddsföreningen skriver angående punkt 2.3.3 att "I reservatets södra del finns en minnesplatta på ett flyttblock, över slaget mot danskarna vid Brobacka 1566...osv.

Fornlämningarna i området bör märkas ut eftersom det finns risk för att de skadas eller blir övertäckta, t.ex i samband med slåtter."

Länsstyrelsens svar: Angående minnesstenen så finns den redan omnämnd i texten. Inga justeringar kommer därför att göras i texten. Angående forn-lämningarna så är nya skyltar beställda av Västkuststiftelsen, men inga yt-terligare markeringar är planerade från Länsstyrelsens sida.

Naturskyddsföreningen skriver angående punkt 2.4 att "Det är Västkuststif-telsen som äger Brobacka naturreservat med soldattorpet. Förvaltningen sker i samarbete med Alingsås Naturskyddsförening."

Länsstyrelsens svar: Länsstyrelsen är medvetna om att reservatet ägs av Västkoststiftelsen men har i dialog med dem fått veta att soldattorpet förvaltas av Naturskyddsföreningen. Inga justeringar kommer därför att göras i texten.

Naturskyddsföreningen skriver angående punkt 3.3 att ”Skötselområde 1. Sedan många år tillbaka förekommer inte något årligt bete på betesmarken. Stängsel och grindar är borttagna av förvaltaren. Denna yta slås vid behov med slåtteraggregat och röjsåg.”

Länsstyrelsens svar: Länsstyrelsen är medvetna om att det inte förekommer något bete i skötselområde 1. Detta är ett önskemål från Länsstyrelsens sida för att kunna hålla ytan öppen. Alternativt att det sker åkerbruk eller slåtter.

Naturskyddsföreningen skriver angående punkt 3.6 att ”Skötselområde 1. Bevarandemål: Betesmark eller åkermark är inte aktuellt. Slåtteräng förutsätter maskinell slåtter. Eventuellt kan ett samråd behövas för att bestämma om att låta vissa delar få växa igen med ädellövträd.”

Länsstyrelsens svar: Länsstyrelsen har i samråd med Västkoststiftelsen kommit fram till att både betesmark och åkermark är fullt möjligt och även önskvärt. Även slåtter anses som en möjlig åtgärd. Inga justeringar kommer därför att göras angående skötselområde 1.

Naturskyddsföreningen skriver angående punkt 3.6 att ”Skötselområde 2: Den invasiva arten Slideknä behöver bekämpas i området runt stugan. Utanför reservatet vid infartsvägen från väg 180 växer den i stora bestånd.”

Länsstyrelsens svar: Vad Länsstyrelsen kan avgöra så växer de utanför reservatet och berörs därför inte av skötselplanen. Bevarandemålet för det skötselområdet säger att inga invasiva arter ska finnas, därför kommer de att bekämpas om de sprids in. Inga justeringar kommer därför att göras i texten.

Naturskyddsföreningen skriver angående punkt 3.6 att ”Det finns bara en grillplats, bakom stugan. Riskabelt att tillåta fler pga brandrisken nära skogen. Risken är störst uppe vid utsiktsplatserna där spontant anlagda eldstäder kan orsaka skogsbränder. Detta var troligen anledningen när det populära vindskyddet på översta utsiktsplatsen brann ner 2008. Brandkåren hade stora svårigheter att ta sig dit.”

Länsstyrelsens svar: Länsstyrelsen har i samråd med Västkoststiftelsen kommit fram till att grillplatser framför stugan är positivt för friluftslivet och minskar också risken att folk eldar på andra ställen om fler platser erbjuds. Enligt beslutet är det förbjudet att elda på andra ställen än på särskilt anvisade platser. Inga justeringar kommer därför att göras i texten.

Naturskyddsföreningen skriver angående punkt 3.6 att ”Skötselområde 5: Parkering, ca 5-6 platser. Utanför reservatet finns den stora parkeringen i anslutning till entrévägen till reservatet. Denna parkeringsplats byggdes samtidigt som reservatet inrättades på 1980-talet. Den byggdes cirkelformad för att skolbussar mm skulle kunna angöra entrén utan att backa. Tyvärr är denna typ av öppna avsidade belägna platser populära för nedskräpning av olika slag, allt från stulna bilar till dumpning av sopor och annat skräp.

Även den nya busshållplatsen vid Brobacka korsväg innebär tidvis ökad nedskräpning.”

Länsstyrelsens svar: Antalet parkeringsplatser på parkeringen har ingen större betydelse för skötseln. Inga justeringar kommer därför att göras i texten. Parkeringen utanför reservatet tillhör inte reservatet och ingår heller inte i reservatets skötsel. Inga justeringar kommer därför att göras i texten.

Naturskyddsföreningen skriver angående punkt 3.6 att ”Underhållsåtgärder: Viktigt med allmänt underhåll och regelbunden städning av toaletten.”

Länsstyrelsens svar: Städning ingår i allmänt underhåll av toaletten och detta står med i texten. Inga justeringar kommer därför att göras i texten.

Naturskyddsföreningen skriver angående punkt 3.7 att ”Forn- och kulturminnesvård. Förvaltare och SNF måste få information om kända fornlämningar i reservatet. Angeläget eftersom de kan skadas eller övertäckas av misstag.”

Länsstyrelsens svar: Förvaltaren är väl medvetna om var fornlämningarna är belägna. Vad gäller SNF så är fornlämningarna utmärkta i Bilaga 4. Inga justeringar kommer därför att göras i texten.

Naturskyddsföreningen skriver angående punkt 4 att ”Friluftsliv. Bevarandemål: Det bör finnas en väl underhållen grillplats i närheten av stugan. Några grillplatser uppe vid utsiktsplatserna får ej tillåtas, alltför stor brandrisk!”

Länsstyrelsens svar: I punkt 3.6 och i Bilaga 5 så framgår det klart och tydligt var grillplatserna ska vara placerade. Grillplatser på andra platser än de utsatta på kartan i Bilaga 5 är därför inte aktuella. Inga justeringar kommer därför att göras i texten.

Naturskyddsföreningen skriver angående punkt 5 att ”Gränsmarkering runt reservatet bör ses över och kompletteras. Många gränsmarkeringar har försvunnit.”

Länsstyrelsens svar: Detta finns upptaget i punkt 7 som en planerad åtgärd. Inga justeringar kommer därför att göras i texten.

Naturskyddsföreningen skriver angående punkt 6 att ”Den årliga slåtter som genomförs av Alingsås Lierade Ängsgrupp bör dokumenteras.”

Länsstyrelsens svar: Länsstyrelsen kräver inte att slåtter dokumenteras. Inga justeringar kommer därför att göras i texten.

Angående Naturskyddsföreningens roll:

Naturskyddsföreningen skriver att ”Vår förhoppning är att vi kan få lov att placera ut fyra karaktäristiska stenblock från Östads bergtäkt sydväst om reservatet. Detta skulle bli en värdefull pedagogisk information för våra besökare.”

Länsstyrelsens svar: Denna åtgärd kräver dispens från Länsstyrelsen och får därför inte utföras utan tillstånd.

Naturskyddsföreningen skriver att "Eftersom vi svarar för en del av skötseln i området behöver vi ha regelbunden kontakt med Västkoststiftelsen."

Länsstyrelsens svar: Förvaltningen av naturreservatet Brobacka är ett uppdrag som Länsstyrelsen har gett Västkoststiftelsen, inte Naturskyddsföreningen. Om därefter Västkoststiftelsen ger Naturskyddsföreningen i uppdrag att förvalta vissa delar av reservatet är det en dialog som ska föras mellan dessa båda parter.